
                                  く安第７４号 

                         令和６年（２０２４年）９月６日 

 

 くまもと食の安全安心県民会議 

 各構成団体代表者 様 

 

                                              熊本県環境生活部県民生活局 

                                                    くらしの安全推進課長 

 

令和６年度熊本県食品表示ウォッチャーの募集について 

 本県の食の安全安心の確保及び食品表示の適正化の推進につきまして、日頃から多大な

御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本県では、県内の食品販売店における食品表示の適正化を図るため、消費者の方々

にボランティアとして、日常の買い物の際に食品表示の状況をモニターしていただく「熊

本県食品表示ウォッチャー」の募集を行っており、今年度は別添チラシのとおり新規募集

を行います。 

 つきましては、より多くの方からの応募をいただくため、貴団体の会員等への周知につ

いて、御協力いただきますようお願い申し上げます。 

 


